COMISSÃO CONJUNTA DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 13 de novembro de 2024

ASSUNTO: Convoca para Reunião Conjunta da Comissão de Constituição e
Justiça e Orçamento, Fiscalização e Administração Pública, a ser realizada no
dia 14 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Vereador,
O Presidente da Comissão Conjunta de Constituição e Justiça e Orçamento,
Fiscalização e Administração Pública, CONVOCA V. Exa para participar da reunião
desta Comissão, a ser realizada em formato híbrido, no dia 14 de novembro de
2024, às 09:00hs, através de plataforma digital e no Complexo das Comissões
(link a ser enviado pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões).

PAUTA:
- PL Nº 0227/2024, Mensagem n. 0047/2024 de autoria do Poder Executivo, que ALTERA A LEI Nº
10.626, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017, QUE INSTITUI O FUNDO GARANTIDOR DAS PARCERIAS
PÚBLICO-PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, DE QUE TRATA A LEI Nº 9.783, DE 13 DE
JUNHO DE 2011, QUE DISPÕE SOBRE O PROGRAMA MUNICIPAL DE PARCERIA PÚBLICO-
PRIVADA NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- PL Nº 0228/2024, Mensagem n. 0048/2024 de autoria do Poder Executivo, que AUTORIZA A
TRANSFERÊNCIA DE PARCELA DOS RECURSOS FINANCIEROS AO FUNDO GARANTIDOR DE
PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, PARA FINS DE
ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONTRAÍDAS PELO MUNICÍPIO OU ENTIDADES DA SUA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA EM CONTRATOS DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, NO
STERMOS DO ART. 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 10.626, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- PL Nº 0233/2024, Mensagem n. 0052/2024 de autoria do Poder Executivo, que AUTORIZA O
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER SUBSÍDIO AO SERVIÇO DE
TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO REGULAR E COMPLEMENTAR DE PASSAGEIROS
EXECUTADO SOB REGIME DE CONCESSÃO E PERMISSÃO NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, NA
FORMA QUE INDICA.

Atenciosamente,

_________________________
Presidente